Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

22ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 04 DE JULHO DE 2017

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

551 - O Vereador MARCOS RIBAS no uso de suas atribuições legais, REQUER ouvido o

Plenário, seja encaminhado expediente à Secretaria Municipal de Saúde, solicitando o que

segue: Informações sobre valores de repasse de subvenção para Hospital Santa Casa; Quantos

funcionários e quais cargos efetivos, em comissão ou contratados em regime de PSS prestam

serviços no referido hospital.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A INDICAÇÃO N°:

106/17 –  O Vereador GILMAR COSTA no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Departamento Trânsito, que veja a possibilidade de realizar a colocação de placas indicativas

das denominações de ruas, no Bairro Rocio II.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

4.699 (com emenda aprovada) – Dispõe sobre o Plano Municipal de Arborização Urbana no

Município de Palmeira e dá outras providências.

4.728 – Autoriza o Poder Executivo a proceder, mediante Termo de Fomento, o repasse de

recursos financeiros à Associação Menonita de Assistência Social, com sede neste Município

e dá outras providências.

4.729 –  Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 7.941,14, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

4.730 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 7.300,00, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

4.731 – Dispõe sobre a concessão de diárias para os agentes públicos a serviço, em

capacitação ou em representação do Poder Executivo da Administração Pública Direta e

Indireta do Município de palmeira e dá outras providências.

4.732 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 23.332,34, na Secretaria Municipal de Urbanismo.

4.733 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 50.000,00, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

4.734 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 50.000,00, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

4.735 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 50.000,00, na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

4.736 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 50.000,00, nas Secretarias Municipais de Obras e Infraestrutura e

de Esportes e Lazer.

4.737 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 50.000,00, nas Secretarias Municipais de Educação e de Esportes e

Lazer.

4.738 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 50.000,00, nas Secretarias Municipais de Agricultura e Pecuária e

de Educação.

4.739 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 50.000,00, na Secretaria Municipal de Cultura, Patrimônio

Histórico, Turismo e Relações Públicas.

4.740 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 50.000,00, na Secretaria Municipal de Cultura, Patrimônio

Histórico, Turismo e Relações Públicas.